
20/12/2021 16:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=999922&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00024/2021




Às 15:34 horas do dia 20 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. JAMES FRANCISCO PEDRO DOS SANTOS,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 3381/2020, Pregão nº 00024/2021.




Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.148.121,9300
Situação:
Homologado

Adjudicado para: MRO SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.069.977,1481
, com valor negociado a R$
1.069.333,3380	.

Itens do grupo:


1 - Manutenção / Reforma Predial


2 - Manutenção / Reforma Predial


3 - Manutenção / Reforma Predial


4 - Manutenção / Reforma Predial


5 - Manutenção / Reforma Predial


6 - Manutenção / Reforma Predial


7 - Manutenção / Reforma Predial

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / Reforma Predial
Descrição Complementar: Fornecimento de mão de obra com dedicação exclusiva, com previsão de insumos e
ferramentas (Oficial de Manutenção e Eletricista Predial).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 255.444,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: MRO SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 244.200,0000
, com valor negociado a R$
243.564,8400	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/12/2021
13:12:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MRO SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:03.539.770/0001-03, Melhor lance : R$ 244.200,0000, Valor

Negociado : R$ 243.564,8400. Motivo: Conforme última proposta ajustada e
encaminhada via sistema em 15/12.

Adjudicado 16/12/2021
13:12:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MRO SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:03.539.770/0001-03, Melhor lance : R$ 244.200,0000, Valor

Negociado : R$ 243.564,8400. Motivo: Conforme última proposta ajustada e
encaminhada via sistema em 15/12.

Adjudicado 16/12/2021
13:12:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MRO SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:03.539.770/0001-03, Melhor lance : R$ 244.200,0000, Valor

Negociado : R$ 243.564,8400. Motivo: Conforme última proposta ajustada e
encaminhada via sistema em 15/12.



20/12/2021 16:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=999922&tipo=t 2/5

Homologado 20/12/2021
15:34:07

JAMES
FRANCISCO

PEDRO
DOS

SANTOS

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / Reforma Predial
Descrição Complementar: Fornecimento de mão de obra SEM dedicação exclusiva, equipe volante permanente -
manutenção preventiva e corretiva - com previsão de EPIs, insumos e ferramentas (Oficial de Manutenção,
Encarregado Geral, Engenheiro Civil, Mecânico de Refrigeração e Jardineiro)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 273.737,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: MRO SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 251.000,0000
, com valor negociado a R$
250.993,3200	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/12/2021
13:12:17 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MRO SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:03.539.770/0001-03, Melhor lance : R$ 251.000,0000, Valor

Negociado : R$ 250.993,3200. Motivo: Conforme última proposta ajustada e
encaminhada via sistema em 15/12.

Adjudicado 16/12/2021
13:12:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MRO SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:03.539.770/0001-03, Melhor lance : R$ 251.000,0000, Valor

Negociado : R$ 250.993,3200. Motivo: Conforme última proposta ajustada e
encaminhada via sistema em 15/12.

Adjudicado 16/12/2021
13:12:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MRO SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:03.539.770/0001-03, Melhor lance : R$ 251.000,0000, Valor

Negociado : R$ 250.993,3200. Motivo: Conforme última proposta ajustada e
encaminhada via sistema em 15/12.

Homologado 20/12/2021
15:34:10

JAMES
FRANCISCO

PEDRO
DOS

SANTOS

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / Reforma Predial
Descrição Complementar: Fornecimento de mão de obra SEM dedicação exclusiva (eventual) - profissionais
diversos, serviços e reparos imprevisíveis – Sob demanda (RESERVA ANUAL FIXA).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 125.342,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: MRO SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de 14,0000 % (valor com desconto: R$
107.794,8940)
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/12/2021
13:12:18 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MRO SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:03.539.770/0001-03, Melhor lance: 14,0000 %. Motivo:

Considerando a impossibilidade de ajuste apenas do valor final, sem alterar a
% de desconto, deverá ser considerado o valor constante na proposta final

encaminhada em 15/12.

Adjudicado 16/12/2021
13:12:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MRO SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:03.539.770/0001-03, Melhor lance: 14,0000 %. Motivo:

Considerando a impossibilidade de ajuste apenas do valor final, sem alterar a
% de desconto, deverá ser considerado o valor constante na proposta final

encaminhada em 15/12.

Adjudicado 16/12/2021
13:12:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MRO SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:03.539.770/0001-03, Melhor lance: 14,0000 %. Motivo:

Considerando a impossibilidade de ajuste apenas do valor final, sem alterar a
% de desconto, deverá ser considerado o valor constante na proposta final

encaminhada em 15/12.



20/12/2021 16:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=999922&tipo=t 3/5

Homologado 20/12/2021
15:34:12

JAMES
FRANCISCO

PEDRO
DOS

SANTOS

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / Reforma Predial
Descrição Complementar: Fornecimento de materiais e peças de reposição para execução dos serviços de
manutenção predial preditiva ou corretiva e manutenção de equipamentos – Sob demanda
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 383.925,2900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: MRO SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 363.400,0000
, com valor negociado a R$
363.398,5500	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/12/2021
13:12:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MRO SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:03.539.770/0001-03, Melhor lance : R$ 363.400,0000, Valor

Negociado : R$ 363.398,5500. Motivo: Conforme última proposta ajustada e
encaminhada via sistema em 15/12.

Adjudicado 16/12/2021
13:12:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MRO SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:03.539.770/0001-03, Melhor lance : R$ 363.400,0000, Valor

Negociado : R$ 363.398,5500. Motivo: Conforme última proposta ajustada e
encaminhada via sistema em 15/12.

Adjudicado 16/12/2021
13:12:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MRO SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:03.539.770/0001-03, Melhor lance : R$ 363.400,0000, Valor

Negociado : R$ 363.398,5500. Motivo: Conforme última proposta ajustada e
encaminhada via sistema em 15/12.

Homologado 20/12/2021
15:34:15

JAMES
FRANCISCO

PEDRO
DOS

SANTOS

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / Reforma Predial
Descrição Complementar: Fornecimento de materiais, peças e outros insumos de caráter imprevisível – sob
demanda (RESERVA ANUAL FIXA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 95.981,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: MRO SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de 5,0000 % (valor com desconto: R$
91.182,2540)
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/12/2021
13:12:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MRO SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:03.539.770/0001-03, Melhor lance: 5,0000 %. Motivo:

Considerando a impossibilidade de ajuste apenas do valor final, sem alterar a
% de desconto, deverá ser considerado o valor constante na proposta final

encaminhada em 15/12.

Adjudicado 16/12/2021
13:12:31 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MRO SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:03.539.770/0001-03, Melhor lance: 5,0000 %. Motivo:

Considerando a impossibilidade de ajuste apenas do valor final, sem alterar a
% de desconto, deverá ser considerado o valor constante na proposta final

encaminhada em 15/12.

Adjudicado 16/12/2021
13:12:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MRO SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:03.539.770/0001-03, Melhor lance: 5,0000 %. Motivo:

Considerando a impossibilidade de ajuste apenas do valor final, sem alterar a
% de desconto, deverá ser considerado o valor constante na proposta final

encaminhada em 15/12.
Homologado 20/12/2021 JAMES



20/12/2021 16:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=999922&tipo=t 4/5

15:34:18 FRANCISCO
PEDRO
DOS

SANTOS

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / Reforma Predial
Descrição Complementar: Recargas e/ou testes em extintores e mangueiras de incêndios – sob demanda
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.727,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: MRO SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9.800,0001
 , com valor negociado a R$
9.799,4800	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/12/2021
13:12:21 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MRO SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:03.539.770/0001-03, Melhor lance : R$ 9.800,0001, Valor

Negociado : R$ 9.799,4800. Motivo: Conforme última proposta ajustada e
encaminhada via sistema em 15/12.

Adjudicado 16/12/2021
13:12:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MRO SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:03.539.770/0001-03, Melhor lance : R$ 9.800,0001, Valor

Negociado : R$ 9.799,4800. Motivo: Conforme última proposta ajustada e
encaminhada via sistema em 15/12.

Adjudicado 16/12/2021
13:12:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MRO SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:03.539.770/0001-03, Melhor lance : R$ 9.800,0001, Valor

Negociado : R$ 9.799,4800. Motivo: Conforme última proposta ajustada e
encaminhada via sistema em 15/12.

Homologado 20/12/2021
15:34:20

JAMES
FRANCISCO
PEDRO DOS

SANTOS

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / Reforma Predial
Descrição Complementar: Emissão de Anotações de Responsabilidade Técnica (para emissão de laudos e
relatórios) – sob demanda
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.963,8200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: MRO SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.600,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/12/2021
13:12:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MRO SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:03.539.770/0001-03, Melhor lance : R$ 2.600,0000. Motivo:

Considerando a impossibilidade de majoração do valor em sistema, deverá ser
considerado o valor constante na proposta final encaminhada em 15/12.

Adjudicado 16/12/2021
13:12:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MRO SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:03.539.770/0001-03, Melhor lance : R$ 2.600,0000. Motivo:

Considerando a impossibilidade de majoração do valor em sistema, deverá ser
considerado o valor constante na proposta final encaminhada em 15/12.

Adjudicado 16/12/2021
13:12:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MRO SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:03.539.770/0001-03, Melhor lance : R$ 2.600,0000. Motivo:

Considerando a impossibilidade de majoração do valor em sistema, deverá ser
considerado o valor constante na proposta final encaminhada em 15/12.

Homologado 20/12/2021
15:34:23

JAMES
FRANCISCO

PEDRO
DOS

SANTOS



20/12/2021 16:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=999922&tipo=t 5/5

Fim do documento


